
a) te kete zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

-llnstruktor (mesimdhenes) i formimit teoriko-praktik me kohe te pjesshme per 
kursin ••Jnstalimc dhe mlrembajtje e rrjetit elektrik" (1 mesimdhenes) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019. "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprirntarise se institucioneve te 
arsimit dhe forrnimit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burirneve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvillirnit te ofruesve te arsimit dhe forrnimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personelit", Ofruesi publik i AFP-se, Drejtoria 
Rajonale e Ofrimit te Formimit Profesional Publik Shkoder, ju njofton krijimin e vendit 

te lire per pozicionin: 

DREJTORISit SE SHERBIMEVE MBitSHTETESE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCJSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 

Shkoder, me/..i .02.2023 
NrJ 3/ Prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E FINAN CA VE DH£ EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESJVE 

DREJTORJA RAJONALE E OFRlMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLlK SHKODER 



Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara. 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. Dokumentet 

liki . d .. l .. t k 11· fr it t" AFP , .. b · d d 1·· £i S· 0 C) · cJ'0;2 ~ e ap I unit orezo ten ne pro o o me o 1 uest e -se, ren a a es ~. - 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 

lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrimin (C'V-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen c punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te 

perrnendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologiine e 

informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore: 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorene 

fuqi 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshern; 

1. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesiorral pas 
te mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin 

po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infonuacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
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